Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090100283

283

Nº 167, quinta-feira, 1 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PA Nº 0702/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO
BONFIM-BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 20.714.004/0001-49; VALOR GLOBAL: R$ 236.703,68.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras pavimentação de vias públicas
no Distrito de Quicé, no Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de
material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a
contar da data da assinatura. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93.

Senhor do Bonfim/BA, 22 de agosto de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Embalagens Diversas
para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão disputa dia 14.09.2022 às
10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Construção de
Bases Elevadas para Caixa D'águas em diversas localidades do município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 14.09.2022 às 12:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 31 de Agosto de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8311/2022 | LICITAÇÕES-E Nº 959414
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Simões Filho torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Registro de preços para a
contratação de empresa especializada em intermediação de Passagens Aéreas Nacionais e
Internacionais e operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação de
bilhetes. Tipo: Maior Desconto. Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP. Data:
14/09/2022, às 09hs30min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou
através do telefone (71) 3296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br.

Simões Filho/BA, 31 de agosto de2022
VAGNER MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

Objeto: contratação de empresa para Construção de banheiro coletivo na
Escola Municipal Prof. Roberto Santos (povoado Cascalheira) neste Município. A CPL julga
habilitada a empresa LDJ CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA - CNPJ N. 44.649.189/0001-13
e inabilitada a empresa ALPHA3 CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N.
02.518.547/0001-09. Aberto o prazo recursal, art. 109, I, "a" da Lei n. 8.666/93. Vista do
procedimento franqueada aos interessados, na sede da Prefeitura, Setor de Licitações.
Informações complementares através do e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto/BA, 29 de agosto de 2022.
MARIA SIMONE V. CRUZ

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O objeto da presente licitação é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
DESTINADO AO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, conforme quantidade e especificações
contidas no Termo de Referência do Edital. Tipo Menor Preço Por Lote. Julgamento:
15/09/2022 às 10:00h. local: Portal: Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. O
edital completo está disponível no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone
(75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 31 de agosto de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 14 de setembro de 2022, às 11h00min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 025/2022 tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de materiais permanentes para atender a necessidade das secretarias municipais.
Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais
esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de
Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00
horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal/BA, 31 de agosto de 2022
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Objeto: registro de preços para contratação de empresa apta a afretamento de
veículos para translado de alunos e demais serviços da Secretaria de Educação que deverão ser
mantidos pela futura licitante em 13/09/2022 às 09:00h (horário de Brasília) por menor preço
por lote. Edital disponível através do portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou
na sede da Prefeitura Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro:
Everaldo Argolo Góes de segunda à sexta das 07:00 às 13:00 horas.

Uruçuca/BA, 31 de agosto de 2022.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Uruçuca - (BA), torna público a realização de licitação Tomada
de Preços nº 004/2022, tipo menor preço global; execução indireta; regime: empreitada
por preço unitário; objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de serviços de serralheria. Abertura 19/09/2022 às 09:00 horas. Edital disponível
no Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na Prefeitura: Centro Adm.
Ruby Mancuso, Rua 'P', s/n, Bairro Everaldo Argolo Góes - Fone: (73) 3239-2307; segunda
/sexta das 08:00 as 13:00 horas.

Uruçuca/BA, 31 de agosto de2022.
DIRCE S. DE LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022

Pregão Eletrônico nº 014/2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea da
Roça - CNPJ: 13.896.758/0001-00, Fornecedor: A & S COMERCIO DE PRODUTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ: 27.937.238/0001-02,
situada a Rua dos Fanciscanos, s/n, Dom Avelar, Salvador - Bahia. Objeto: Contratação de
empresa do ramo para Registro de Preço na aquisição de material/equipamentos
odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da
Roça - Bahia. Valor Total: R$ 36.852,48. Validade: 25/08/2023

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea da
Roça, CNPJ: 13.896.758/0001-00, Fornecedor: JOANICE REIS RIOS EIRELI, CNPJ
06.370.558/0001-45. Objeto: Contratação de empresa para registro de preço para futura e
eventual aquisição de material de expediente para atender o município de Várzea da Roça
- Bahia. Valor Total: R$ 966.492,10, Validade: 17/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 021/2022, no dia 14 de setembro de 2022, às 09:00 h, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças e Prestação de serviços
mecânicos especializados, destinados a manutenção das motos: NXR BROS 160 ANO 2019,
NXR BROS 150 ANO 2011, NXR BROS 150 ANO 2008, CG FAN 125 ANO 2011, CG FAN 125
ANO 2009, CG TITAN 125 ANO 2002, XLR 125 ANO 2002, objetivando atender as demandas
da Administração Municipal, Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto
Rios, 80, centro, Wanderley - BA, no site http://wanderley.mtransparente.com.br/ e no
Site: www.licitanet.com.br. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail:
licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley/BA, 31 de agosto de 2022.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES - Bahia, em acordo com as
Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010-2022, cujo objeto é
seleção das melhores propostas para eventual contratação de empresa especializada para
fornecer material de expediente, à Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães, através
do Sistema de Registro de Preços. Sessão de abertura realizar-se-á em 15.09.2022 às
09:00hs. O Edital nº 957475, encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo email: cplwenceslau2021@gmail.com.

Wenceslau Guimarães/BA, 31 de agosto de 2022
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Pregoeiro do Município torna público aos interessados que se realizará
licitação citada. Processo Administrativo nº 278/2022. Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Pessoa jurídica para o fornecimento de combustível, com abastecimento na cidade de
Xique-Xique-Ba, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município de Xique-Xique-Ba durante o exercício 2022. Sessão de abertura: 09h00min do
dia 15/09/2022 e será realizada na forma eletrônica. Local da sessão:
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Tel.(74)3661-1298 das 08h00min às 12h00min
e e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. O edital no site: www.licitacoes-e.com.br e
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.

Xique-Xique (BA), 31 de agosto de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-01T02:39:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial